The 2nd Joint Meeting of The European Society for Clinical

Hemorheology and Microcirculation,
The International Society for Clinical Hemorheology and

The International Society of Biorheology

三学会合同国際会議

スポンサーシップ募集要項

2021 年 7 月 4 日（日） ～ 7 日（水）

開催場所：アクロス福岡

 会 長 名：The 2nd Joint Meeting of ESCHM-ISCH-ISB

三学会合同国際会議組織委員会 委員長 丸山 徹

   日本バイオレオロジー学会 理事長
九州大学 キャンパスライフ・健康支援センター センター長

九州大学大学院 医学研究院 血液腫瘍心血管内科学講座 兼任

1

御 挨 拶

謹啓 時下、貴社におかれましては益々のご隆盛のこととお慶び申し上げます。

この度、The 2nd Joint Meeting of The European Society for Clinical Hemorheology and

Microcirculation, The International Society for Clinical Hemorheology and The

International Society of Biorheology を 2021 年 7 月 4 日（日）～7 日（水）の 4 日間、アク

ロス福岡を配信拠点とし、オンラインにて開催する運びとなりました。

  本 Joint Meeting は The European Society for Clinical Hemorheology and

Microcirculation（ヨーロッパ臨床血液レオロジー微小循環学会）、The International Society

for Clinical Hemorheology（国際臨床血液レオロジー学会）、The International Society of

Biorheology（国際バイオレオロジー学会）の 3 学会が合同で、関連する領域の最新情報を

共有し、意見交換し、相互理解を深める最大の国際イベントです。これまで各々の学会が単

独で国際学会を開催しておりましたが、ヨーロッパ・北米・アジア太平洋地域で交互に 2 年

に 1 回合同国際会議（Joint Meeting）を開催することが決定し、第 1 回が 2018 年度にポー

ランドのクラコウで開催されました。この領域の国際学会がわが国で開催されるのは 1992 年

の国際バイオレオロジー学会（横浜）以来 29 年ぶりのことで、九州では勿論初めてです。

本 Joint Meeting では福岡の歴史や文化、伝統を訪ねる企画も用意し、参加各国の若手

研究者の発表を重視して、多くの参加国間の相互理解を深め、国際親善に寄与することを

基本理念としています。また、本 Joint Meeting を開催することは関連領域の研究を活性化

するだけではなく、地域振興にも大いに貢献するものがあると確信しております。Joint

Meeting は質素で堅実に運営する所存ではございますが、国際学会の規模である以上、経

費多難な状況は否めません。

つきましては、本国際会議へのスポンサーシップを募集させて頂きます。諸経費ご多難の

折、 誠に恐れ入りますが、貴社のご賛同を賜りますようお願い申し上げます。協賛頂いた

場合、学会 HP（http://www.congre.co.jp/eschm-isch-isb2021/）の contribution 欄に貴社

のご芳名を掲載させて頂きます。

本来ならば参上し、拝眉のうえお願いすべきことではございますが、九州大学病院長 兼

九州大学血液腫瘍心血管内科学講座教授 赤司浩一 先生のご賛同も得まして、本書面を

お借り致しまして、御高配とご援助の程、衷心よりお願い申し上げる次第にございます。

末筆ながら、貴社の益々のご発展とご繁栄を心よりお祈り申し上げます。

謹白

2021 年 2 月吉日

          日本バイオレオロジー学会 理事長
九州大学 キャンパスライフ・健康支援センター センター長

九州大学大学院 医学研究院 血液腫瘍心血管内科学講座 兼任

The 2nd Joint Meeting of ESCHM-ISCH-ISB
三学会合同国際会議組織委員会 委員長

丸山 徹

http://www.congre.co.jp/eschm-isch-isb2021/

1

Ⅰ 開催概要

1. 学会の名称

The 2nd Joint Meeting of The European Society for Clinical Hemorheology and

Microcirculation, The International Society for Clinical Hemorheology and The

International Society of Biorheology

三学会合同国際会議

2. 主催機関の名称および責任者

三学会合同国際会議 組織委員会 組織委員長 丸山 徹

日本バイオレオロジー学会 理事長

九州大学 キャンパスライフ・健康支援センター センター長

九州大学大学院 医学研究院 血液腫瘍心血管内科学講座 兼任

3. 会期

2021 年 7 月 4 日（日）～7 日（水）

4. 開催場所

WEB 開催

5. 開催趣旨と目的

本 Joint Meeting は、ヨーロッパ臨床血液レオロジー微小循環学会、国際臨床血液レ

オロジー学会、国際バイオレオロジー学会の 3 学会がそれまで単独で開催していた国

際学会を合同で行うことにより、関連領域の情報共有・意見交換・相互理解を深めること

を基本理念として 2 年に 1 回開催されています。2018 年に第 1 回 Joint Meeting がポー

ランドで開催され、今回第 2 回目が福岡で開催されることになりました。

6. プログラム概要（予定）

 特別講演、受賞講演、シンポジウム、一般演題（口頭・ポスター発表）、

ランチョンセミナー

7. 参加予定者数

国内 200 名 海外 300 名 合計 500 名

2

8. 開催実績

●三学会合同国際会議

第 1 回 2018 年 7 月 クラコフ (ポーランド)

●国際バイオレオロジー学会

第 14 回 2012 年 7 月 イスタンブール（トルコ）、

第 13 回 2008 年 7 月 ペンシルバニア（米国）

第 12 回 2005 年 5 月 重慶（中国）  （第 8 回は 1992 年 8 月横浜）

●ヨーロッパ臨床血液レオロジー微小循環学会

第 18 回 2016 年 6 月 リスボン（ポルトガル）

第 17 回 2013 年 7 月 ペーチ（ハンガリー）

第 16 回 2011 年 6 月 ミュンヘン（ドイツ）

9. 事務局

九州大学 キャンパスライフ・健康支援センター 丸山徹研究室内

10.  運営事務局

三学会合同国際会議 運営事務局 (株式会社コングレ九州支社 内)

〒810-0001 福岡市中央区天神 1-9-17-11F

TEL：092-716-7116  /  FAX：092-716-7143

Email：eschm-isch-isb2021@congre.co.jp

HP: http://www.congre.co.jp/eschm-isch-isb2021/

mailto:eschm-isch-isb2021@congre.co.jp

3

Ⅱ 収支計画書

収入の部

費用項目 予算額 積算内訳

学会参加費（有料参加者） 9,950,000
40,000×15名、35,000×70名、30,000×170名、
25,000×40名、20,000×10名、15,000×40名

共催セミナー 6,600,000 1,650,000円×4件

機器展示 1,650,000 330,000円×5件

広告収入 1,100,000 220,000円×5件

助成金・寄付金 1,000,000 臨床研究奨励基金他

合計 20,300,000

支出の部

費用項目 予算額 積算内訳

（１）事前準備費

1．事務局人件費 1,540,000 事前準備人件費

2．各種制作費 3,277,846 ポスター、チラシ、趣意書、HP、プログラム集データ制作費等

3．郵送料・ その他 55,000 郵送費等

（２）当日運営費

1．会場費 2,300,688 会場借上費、付帯設備費、映像・音響機材費

2．持込機材費 6,495,500 ライブ配信機材費、オンライン講演機材費、接続回線工事費

3．大会WEBサイト 2,739,000 大会WEBサイト、WEB抄録システム費

4．人件費 1,034,000 講演謝金、運営人件費

5．会議費 187,000 当日運営諸経費

（３）事後処理費 55,000 礼状作成・発送

（４）業務委託費 1,100,000

（５）予備費 1,515,966

合計 20,300,000

4

Ⅲ 募集内容

１. 共催セミナー

【募集要項】

 1. 共催セミナー

共催費： ￥1,650,000 （税込）    募集数： 4 枠

※上記金額は消費税（10%）を含みます。開催日程までに税法の改正により消費税などの税

率が変動した場合には、変動後の税率により計算いたしますので、予めご了承ください。

共催セミナーは以下の通り各 50 分を予定しております。

セミナー名 日程 時間（50 分）

共催セミナー1 7 月 5 日（月） 12:00 ～ 12:50

共催セミナー2 7 月 6 日（火） 12:00 ～ 12:50

共催セミナー3 7 月 7 日（水） 12:00 ～ 12:50

市民公開講座 7 月 7 日（水） 17:00 ～ 19:00

※現時点（2021 年 2 月）での予定であり、今後変更の可能性がございます。

予めご了承ください。

【形式】 ライブ配信（＋会期後のオンデマンド配信 ※任意）

 視聴は一般公開せず、参加登録を行い、参加 ID を保持している方のみ視聴可能として

おります。

 会期後のオンデマンド配信時期に、ライブ配信プログラムの録画映像を配信いたします。

オンデマンド配信における配信の可否については、お申込み時に申込書にご記入くださ

い。

【開催形態】

①Zoom を使用、 ②録画ビデオのいずれかより、各社のご希望にあわせて開催していただき

ます。以下をご確認ください。

① Zoom を使用したセミナー

・ web カメラ、マイクがある状況で、座長・演者・企業で Zoom アプリを利用して開催していた

だきます（座長・演者、および共催企業は別々の場所から出演いただくことが可能です）。

・ 予定していた会場（福岡市）へお越しいただく必要はございません。

・ 学会より Zoom に招待いたします。また、Zoom 導入立ち上げ・動作確認等の技術的なサ

ポートは、運営事務局およびオペレーターが行います。

・ 当日の流れ等詳細につきましては、後日改めてご案内いたします。

② 録画ビデオ配信の場合

・ ご講演の模様を各社にて収録していただき、動画を運営事務局宛てにお送りください。

・ 開催当日に、いただいた動画を配信いたします。収録については、カメラでの撮影、Zoom

での収録など、方法は問いません。

5

【共催金内訳】

共催金に含まれるもの（基本仕様）

① 指定日時に大会 WEB サイト内で講演を放映する権利

② 50 分枠

③ 視聴者から質問を受け付ける機能

④ 大会 WEB サイト内のプログラム掲載

⑤ Zoom 使用料

⑥ WEB 大会参加 （1 セミナーにつき 1 名分の参加 ID の付与/全プログラム視聴可）

⑦ オンデマンドを希望する場合の収録費用

共催金に含まれないもの

① パソコンやタブレット（Google Chrome やサファリなどのブラウザが必要となります）

② web カメラ（内蔵・外付け）、マイク（内蔵・外付け）、ヘッドセット、収録機材

③ インターネット回線

④ 推奨環境：インターネット回線必要帯域(速度)上り下り 1.5Mｂｐｓ程度

⑤ 座長・演者への謝礼他、接遇にかかる一式

⑥ 録画・録音データ

【セミナー内容】

テーマ、演題、演者については、できるだけご提案の内容を尊重いたしますが、調整を

お願いする場合がございますので、予めご了承ください。

なお、市民公開講座につきましては、主催決定させていただきます。ご了承ください。

【セミナーの割り当て】

お申込み時に、開催希望枠をお知らせください。なお、セミナー枠の割り当てについては、

先着順を優先に主催で決定いたします。ご了承ください。

【透明性ガイドラインに基づく情報公開について】

各社の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインに関する指針」に基づいて、

本会議へ支払う寄付金、共催費等を自社のウェブサイト等で情報公開することに同意いた

します。

【今後のスケジュール】 (予定)

  ■『共催セミナー申込書』締切  2021 年 3 月 5 日

  ■日時の決定及び通知   2021 年 3 月中旬

  ■座長及び演者・演題調整（共催セミナー） 2021 年 4 月上旬

   ※依頼は各社で行ってください。

  ■共催セミナー内容最終決定  2021 年 5 月上旬

  ■データ締切（オンデマンド配信）   2021 年 6 月初旬

6

２．申込方法

(1)申込書をご記入の上､2021 年 3 月 5 日までに Email にて、下記までお送りください。

申込先： 運営事務局 eschm-isch-isb2021@congre.co.jp

(2)Website 企業展示やバナー広告と併せたパッケージでのお申込みも可能です。申込書

をご確認ください。

ゴールドパッケージ 1,870,000 円 （税込）、シルバーパッケージ 440,000 円（税込）

(3)お申込み確認後、ご請求書をお送りいたします。

mailto:運営事務局eschm-isch-isb2021@congre.co.jp

7

２. 広告掲載

【募集要項】

１．  広告種類

 募集口数 料金（税込） 原稿入構について

HP トップページ

バナー広告（３ヶ月）
2 口 ￥220,000

バナーデータを公開

日の３週間前までに

運営事務局宛にメー

ル送付ください

広告

on 大会 WEB サイト
3 口 ￥220,000

バナーデータを PDF

で運営事務局宛にメ

ール送付ください

(1)予定制作費   ： プログラム集および WEB 抄録 1,408,000 円

  （データ制作費 880,000 円 WEB 抄録システム 528,000 円）

(2)広告料総額    ：  1,100,000 円

(3)予定掲載社数  ：  5 社

(4)広告使用言語  ： 指定無し

(5)サイズ        ： トップページバナー 縦 60px、横 234px

   大会 WEB サイト用バナー 縦 90px、横 160px

(6)締切         ： トップページバナー

     公開日の３週間前までに運営事務局にメールにて送付

    大会 WEB サイト用のバナー

     2021 年 5 月 7 日までに運営事務局にメールにて送付

２．申込方法

(1)申込書をご記入の上、2021 年 4 月 23 日までに Email にて、下記までお送りください。

申込先： 運営事務局 eschm-isch-isb2021@congre.co.jp

(2)共催セミナーや Website 企業展示と併せたパッケージでのお申込みも可能です。申込

書をご確認ください。

ゴールドパッケージ 1,870,000 円 （税込）、シルバーパッケージ 440,000 円（税込）

(3)お申込み確認後、ご請求書をお送りいたします。

mailto:運営事務局eschm-isch-isb2021@congre.co.jp

8

３. 医療機器・医薬品展示（Website）

【募集要項】

１．開催概要

会    期：  2021 年 7 月 4 日（日）～7 日（水）

展示期間：  2021 年 7 月 3 日（土） 〜オンデマンド配信期間終了まで （予定）

会    場：  Industry Exhibition（大会 WEB サイト上）

２．展示枠仕様

【展示枠】

募集枠数 ：5 枠

規格：  小間枠のサイズ ： W 754px × H 600px

社名 ： 60 文字以内

会社概要やロゴ： テキスト 400 文字以内

製品情報や説明スライド： テキスト 400 文字以内

＊製品イメージや説明スライドや動画の掲載可

＊スライドや動画（1 分 30 秒以内）はお申込み各社にて

ご準備ください。

連絡先やリンク等： 問い合わせ先メールアドレスや URL 等

３．掲載料金

１枠  ￥330,000（税込）

４．展示枠の配置

展示枠の割り当ては、お申込み順とさせていただきます。

9

５．申込みの保留および取り消し

掲載内容が趣旨にそぐわない場合、主催者はその受付を保留・拒否する場合がありま

す。学会長が不可抗力と認めた以外、お申込み後学会開催日より数えて 90 日以内の

   出展者の都合による申込みの取消し、あるいは枠数の変更は認められません。

   出展されなくなった場合でも、出展料の返金は致しません。

６．申込方法

(1)申込書をご記入の上、2021 年 4 月 23 日までに Email にて、下記までお送りください。

申込先： 運営事務局 eschm-isch-isb2021@congre.co.jp

(2)共催セミナーやバナー広告と併せたパッケージでのお申込みも可能です。申込書をご確

認ください。

ゴールドパッケージ 1,870,000 円 （税込）、シルバーパッケージ 440,000 円（税込）

(3)お申込み確認後、ご請求書をお送りいたします。

申込み日：     年  月  日         ※お申し込みの際は、必ずコピーを控えとして保管してください。

The 2nd Joint Meeting of The European Society for Clinical Hemorheology and Microcirculation,

The International Society for Clinical Hemorheology and The International Society of

Biorheology 三学会合同国際会議

スポンサーシップ 申込書

貴社名      部署

   〒
連絡先住所

担当者氏名

E-mail

TEL     FAX

※ご希望の内容に☑をご記入ください。

● スポンサーパッケージ 共催セミナー Website
企業展示

バナー
（HPトップまたは大
会WEBサイト）

⃞  ゴールドパッケージ

1,870,000円（税込)
✔ ✔ ✔

⃞  シルバーパッケージ

440,000円（税込)
- ✔ ✔

● 共催セミナー （締切 2021 年 3 月 5 日）

 日程 募集企画 オンデマンド配信 金額（税込）

□ 7 月 5 日（月） 共催セミナー１ □可   □否 ￥1,650,000

□ 7 月 6 日（火） 共催セミナー2 □可   □否 ￥1,650,000

□ 7 月 7 日（水） 共催セミナー3 □可   □否 ￥1,650,000

□ 7 月 7 日（水） 市民公開講座 □可   □否 ￥1,650,000

● HP バナー広告 （締切 2021 年 4 月 23 日）                             金額（税込）

□ HP トップページバナー広告（3 ヶ月） 1 口 ￥220,000

□ 広告 on 大会 WEB サイト 1 口 ￥220,000

● Website 企業展示 （締切 2021 年 4 月 23 日）                         金額（税込）

□ 展示枠（Website） 1 枠 ￥330,000

上記の合計 ￥

事務局使用欄

受付日:

受付番号:

三学会合同国際会議 運営事務局 宛

FAX：092-716-7143 E-mail：eschm-isch-isb2021@congre.co.jp

mailto:eschm-isch-isb2021@congre.co.jp